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Vaasan läänin maanpuolus-
tusyhdistyksen tavoitteena on 
pitää jäsenistönsä kokonais-
turvallisuustietous ajan tasal-
la mm. tekemällä vuosittain 
opinto- ja tutustumismatkoja 
eri maanpuolustus- ja vastaa-
viin kohteisiin. Kahtena viime 
vuotena yhdistyksen puheen-
johtaja, kauppaneuvos Martti 
Eurola on johdattanut matka-
laiset kaksipäiväisille, oman 
alueen ulkopuolelle suuntau-
tuneille kohteille, pääkohteina 
Maanpuolustuskorkeakoulu ja 
Panssariprikaati. Asiantunti-
jana matkaohjelmien suunnit-
telussa ja käytännön järjeste-
lyistä vastaavana on toiminut 
Pohjanmaan aluetoimiston 
päällikkö, everstiluutnantti 
Mika Piiroinen. 
Tänä vuonna sadan vuoden 
takaisiin historiallisiin tapah-
tumiin liittyvät juhla- ja muis-
totilaisuudet ovat olleet niin 
lukuisat, että yhdistys päätti 
toteuttaa keväisen retkensä 
hieman pienimuotoisemmin 
oman toimialueensa kohtee-
seen, Raippaluodossa sijaitse-
valle Vallgrundin merivartio-
asemalle. Käynti toteutettiin 
vuoden ensimmäisenä todelli-
sena kesäpäivänä helatorstaina 
10.5.  Aurinko paistoi mat-
kalaisten iloksi pilvettömältä 
taivaalta ja meri oli lähes peili-
tyyni. Osanottajina retkellä oli 
15 yhdistyksen jäsentä.
Vallgrundin merivartioasema 
on yksi Länsi-Suomen meri-
vartioston 13 merivartioase-
masta ja on niiden joukossa 
yksi viidestä keskusasemasta 
(Kaskinen ja Kokkola ovat 
kaksi muuta Merenkurkun 
asemaa). Länsi-Suomen me-
rivartiosto puolestaan on osa 
maamme Rajavartiolaitosta, 
jonka yhdeksän hallintoyksik-
köä ovat Rajavartiolaitoksen 
esikunta, neljä rajavartiostoa, 

Suomenlahden ja Länsi-Suo-
men merivartiostot, Vartiolen-
tolaivue sekä Raja- ja merivar-
tiokoulu.
Vierailun isäntänä toimi Val-
lgrundin merivartioaseman 
päällikkö, kapteeniluutnant-
ti Martin Saarinen. Saimme 
kuulla hänen kattavan esi-
tyksensä maamme rajojen 
vartioinnista, erityisesti tie-
tysti merialueiden osalta. Tii-
vistetysti voidaan todeta, että 
merivartiosto vastaa valvon-
ta-alueensa rajavalvonnasta, 
rajatarkastuksista, meripelas-
tuksesta, merellisestä valvon-
tatoiminnasta sekä kalastuksen 

ja metsästyksen valvonnasta 
yhteistoiminnassa muiden vi-
ranomaisten ja vapaaehtoisten 
järjestöjen kanssa. Länsi-Suo-
men merivartioston toimin-
ta-alue ulottuu Hangosta Ke-
min seudulle asti. Alueella on 
10 kansainvälistä rajanylitys-
paikkaa ja valvottavaa alueve-
sirajaa on 530 mpk ja maarajaa 
48 km.
Tulimme käynnin aika-
na vakuuttuneiksi siitä, että 
merivartioston toiminta on 
tavattoman laaja-alaista ja 
monipuolista. Siihen kuuluu 
tehtäviä, joiden ei ole osannut 
kuvitellakaan kuuluvan me-

rivartioston tehtäviin. Yhtenä 
tällaisena voi mainita passin-
tarkastuksen Seinäjoen sisä-
maan lentoasemalla Schenge-
nin sopimuksen ulkopuolisiin 
maihin suuntautuvien char-
ter-lentojen yhteydessä. Pu-
humattakaan siitä tehtävästä, 
joka tuli Vallgrundin aseman 
miehistön osalle kaksi päivää 
käyntimme jälkeen. Aseman 
henkilöstöön kuuluvat neljä 
miestä saivat tehdä kovan päi-
vätyön irrottaessaan Bergön 
saaren tuntumassa siikaverk-
koon juuttuneen yli 10 m pitui-
sen ryhävalaan satimestaan ja 
ohjatessaan sen takaisin kohti 

normaalia elinaluettaan.
Kaunis kesäinen päivä suosi 
vierailuamme. Saimme – to-
sin etäältä – seurata pelastus-
harjoitusta, johon osallistuivat 
aseman yksi vartiovene mie-
histöineen sekä Uumajasta tul-
lut raskas pelastushelikopteri. 
Harjoitus oli oiva esimerkki 
alalle tyypillisestä yhteistyös-
tä, tässä tapauksessa vielä 
kansainvälisesti toteutettuna. 
Hieno sää sai aseman päälli-
kön järjestämään meille vielä 
pienimuotoisen risteilyn lähei-
sellä meren selällä. ”Mennään 
nyt, kun veneen moottorit ovat 
harjoituksen jäljiltä vielä sopi-

vasti lämpimät”, oli päällikön 
perustelu hienolle tarjouksel-
leen.
Vallgrundista lähti illansuussa 
kohti kotia tyytyväinen jouk-
ko maanpuolustuksen ystäviä. 
Päivä oli ollut tiedollisesti 
antoisa ja ulkonaisilta puitteil-
taan erinomaisen hieno.
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Svenska Sjöfartsverketin pelastushelikopteri Uumajasta 
osallistui Vallgrundin pelastusharjoitukseen helatorstaina. 
KUVA ILKKA VIRTANEN

Pelastusharjoitukseen osallistunut vartiovene palaamassa asemapaikalleen. Vieraiden risteily tapahtui myös tällä veneellä. KUVA ILKKA VIRTANEN

Vieraat kuuntelevat keskittyneesti merivartiotoiminnan ja Vallgrundin merivartioaseman esittelyä. Aseman päällikkö kapteeni-
luutnantti Martin Saarinen kuvassa selin etualalla. KUVA RAIMO LATVALA

Merivartiotoiminta tutuksi pohjalaisille  
maanpuolustajille Vallgrundin vierailulla


